



## خشم میلیونی علیه نظام سرمایه داری در آمریکا و صدها شهر اروپا

میلیون ها نفر از مردم اروپا و آمریکا به طور همزمان و در اعتراض به اوضاع اقتصادی و نظام سرمایه داری به خیابان ها ریختند.

میلیون ها نفر از مردم اروپا و آمریکا به طور همزمان و در اعتراض به اوضاع اقتصادی و نظام سرمایه داری به خیابان ها ریختند. به گزارش خبرگزاری ها، میلیون ها نفر از مردم شهرهای مختلف آمریکا، انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، مجارستان و پرتغال از روز شنبه به طور همزمان و در اعتراض به اوضاع وخیم اقتصادی و نظام ناعادلانه سرمایه داری به خیابان ها آمده خواستار حل مشکلات اقتصادی خود شدند. این اعتراض ها به مناسبت نخستین سالگرد رویش جنبش جهانی &#171;خشم» آغاز می شود که در اعتراض به نظام سرمایه داری و پیامدهای آن است.

براساس این گزارش مردم بیش از 80 شهر اسپانیا از جمله مادرید که کشورشان به لحاظ اقتصادی در بدترین شرایط به سر می برد با حضور در یک تظاهرات سراسری ضد دولتی تأکید کردند، به تظاهرات خود به مدت چهار روز ادامه می دهند. &#171;این دموکراسی حقیقی نیست، در صورت اتحاد شکست ناپذیر می شویم، ما خانه نداریم و...» از جمله شعارهای تظاهرکنندگان خشمگین اسپانیایی بود که با حضور گسترده نیروهای امنیتی برگزار شد.

برخی گزارش ها حاکی است، اسپانیایی ها با نام گذاری این روز (شنبه 12 مه) به عنوان روز &#171;خشم» در واقع اولین سالگرد اعتراضات خودجوش علیه اوضاع اقتصادی را به نمایش گذاشتند. در اسپانیا از میان هر چهار نفر یک تن بیکار است. روزنامه &#171;آ.ب.ث» چاپ مادرید نیز به نقل از رهبر حزب سوسیالیست اسپانیا، اوضاع این کشور را وخیم اعلام کرد. به گفته &#171;آلفردو پرز روبالکابا»، اسپانیا در دوران بسیار حادی به سر می برد و این وضع نتیجه سیاست های اقتصادی اشتباه دولت است. ایتالیایی ها هم همزمان با مردم اسپانیا در برخی از شهرهای کشورشان مثل ناپل و رم علیه سیاست های اقتصادی دولت تظاهرات کردند. به گزارش شبکه تلویزیونی &#171;پرس تی وی»، تظاهرات شهر ناپل که مقابل ساختمان مالیات &#171;اکوایتالیا» برگزار شد، با دخالت پلیس به خشونت کشیده شد. معترضان به شدت نسبت به افزایش مالیات ها که در قالب سیاست های ریاضتی اعمال می شود معترفتند. این تجمع پس از انتشار خبر خودکشی یک تاجر ایتالیایی به خاطر افزایش مالیات صورت گرفت. گزارش های دریافتی حاکی است معترضان ایتالیایی با تخم مرغ و کوکتل مولوتف به پلیس و ساختمان یورش بردند و پلیس نیز همزمان شروع به سرکوب آنها کرد.

اگر اعتصاب 24 ساعته در بخش حمل و نقل شهر رم که در اعتراض به اصلاحات اقتصادی دولت &#171;ماریو مونتی» آغاز شده است به اوضاع حاکم بر این کشور اروپایی اضافه کنیم، شاید تجسم اوضاع امروز ایتالیا کمی راحت تر شود! پایتخت ایتالیا از لحظه شروع این اعتصاب دچار هرج و مرج جدی شده و میلیون ها نفر از مردم این کشور در خیابان ها سرگردان شده اند. دولت ایتالیا به منظور جبران کسری بودجه اقدام به افزایش سن بازنشستگی، افزایش مالیات و... کرده و قصد دارد از این راه میلیاردها دلار صرفه جویی کند. اعضای جنبش تسخیر در لندن نیز روز شنبه با حرکت به سمت بانک مرکزی این کشور علیه نظام سرمایه داری و سیاست های ریاضتی دولت &#171;دیوید کامرون» تظاهرات کردند.

واحد مرکزی خبر در این باره نوشت: تظاهرات معترضان انگلیسی که در روز یکشنبه (دیروز) برگزار شد، پس از هجوم نیروهای پلیس این کشور به معترضان، به درگیری کشیده شد. پلیس انگلیس اعلام کرده حدود 20 نفر از معترضان را دستگیر کرده اما رهبران جنبش تسخیر لندن شمار بازداشتی ها را بیش از این تعداد اعلام می کنند.

آخرین گزارش ها از انگلیس حاکی است، معترضان اقدام به برپایی چادر مقابل ساختمان بانک مرکزی کرده و با تشکیل زنجیره انسانی این ساختمان را به محاصره خود درآورده اند. این معترضان همان افرادی هستند که تا چند ماه پیش مقابل کلیسای قدیمی &#171;سنت پل» تحصن کرده بودند. پیش بینی می شود پلیس لندن با خشونت هم که شده معترضان را پراکنده کند. هزاران نفر از مردم بوداپست و چند شهر دیگر مجارستان نیز شنبه با هدف توقف فوری اجرای ریاضت های سنگین اقتصادی تظاهرات کردند. &#171;حذف فرصت های شغلی ممنوع و هزینه های عمومی را کاهش ندهید» از جمله شعارهای مجاری های معترض به اوضاع اقتصادی بود.

هزاران نفر از مردم لیسبون، پایتخت پرتغال نیز در این روز با حمل پارچه نوشته هایی در تقییح حاکمیت نظام سرمایه داری علیه سیاست های ریاضتی دولت خود شعار دادند. &#171;ریاضت اقتصادی راه حل نیست، برای پیروزی می جنگیم، استثمار کافی است و...» از جمله شعارها و نوشته های پرتغالی های خشمگین را تشکیل می داد.

اعضای جنبش ضد سرمایه داری &#171;وال استریت را اشغال کنید» نیز در این روز بیکار نشستند و با برپایی یک تظاهرات در شهر نیویورک از آرمان های اقتصادی- سیاسی معترضان اروپایی حمایت کردند.

معترضان آمریکایی با شعار معروف خود یعنی &#171;ما 99 درصدیم» در این تظاهرات حضور یافتند.

گفتنی است، با شروع بحران اقتصادی در کشورهای غربی، صاحبان نظام های سرمایه داری در این کشورها با اجرای فرمول های اقتصادی مختص این سبک از نظام اقتصادی، شرایط را برای اقشار متوسط به پایین جامعه که بیشترین جمعیت را به خود اختصاص داده بسیار سخت کردند. اصرار بر ادامه این روند که نتیجه آن فقط به نفع قشر ثروتمند جوامع غربی تمام شده است باعث شده در

کنار ظهور جنبش‌هایی مثل جنبش ضد سرمایه‌داری، دولت‌های سوسیالیست روی کار بیایند که آخرین نمونه آن، روی کار آمدن &#171;فرانسوا اولاند» در فرانسه است. بحران اقتصادی تاکنون باعث روی کار آمدن احزاب مخالف، شکل‌گیری دولت‌های ائتلافی شکننده و حتی باعث بی‌دولتی برخی کشورهای اروپایی مثل یونان شده است.

به اعتقاد کارشناسان، بحران اقتصادی که اکنون همه آن را کم‌سابقه می‌نامند، همچنان در میان دول غربی قربانی خواهد گرفت. البته این اوضاع مختص اروپا نیست. نخست‌وزیر ژاپن به تازگی اعلام کرده بزرگترین مشکل و خطر برای اقتصاد کشورش بحران اقتصادی اروپاست. وی &#171;ارتباط گسترده بین شرکت‌ها و مؤسسات ژاپن با اروپا» را یکی از دلایل این اعلام خطر عنوان کرده است!